厦门信达股份有限公司对外担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日,厦门信达股份有限公司(以下简称"厦门信达"、"公司")接到通 知,公司已签订以下3项担保合同:

- 1、公司已与兴业银行股份有限公司厦门分行签订《最高额保证合同》,为 全资子公司厦门信达物联科技有限公司(以下简称"信达物联")向兴业银行股 份有限公司厦门分行申请 3,300 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2021 年1月13日至2021年12月21日。
- 2、公司全资子公司厦门信达国贸汽车集团股份有限公司(以下简称"信达 国贸汽车集团")已与中国光大银行股份有限公司厦门分行签订《最高额保证合 同》,为全资子公司厦门国贸福申汽车贸易有限公司(以下简称"国贸福申") 向中国光大银行股份有限公司厦门分行申请 4,750 万元的融资额度提供连带责 任担保,期限1年。
- 3、公司全资子公司信达国贸汽车集团已与中国光大银行股份有限公司厦门 分行签订《最高额保证合同》,为全资子公司厦门国贸启润汽车销售服务有限公 司(以下简称"厦门启润")向中国光大银行股份有限公司厦门分行申请 4,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限1年。

一、担保情况概述

公司于2021年1月4日召开的二〇二一年第一次临时股东大会审议通过公 司为全资子公司向金融机构申请授信额度提供信用担保的议案。

本次担保提供后,公司对前述3家子公司的担保情况如下:



况

被担保方	资产负 债率	为资产负债率高于 70%的全资子公司提 供担保额度	资产负债率高于 70% 的全资子公司尚在担 保期限内的担保余额	剩余 2021 年度内资产 负债率高于 70%的全资 子公司可用担保额度	
信达物联	71. 55%	107050007	人民币 13, 050 万元	1 1 7 000 050 7 7	
国贸福申	91.07%	人民币 350,000 万元 +美元 69,800 万元		人民币 336, 950 万元+ 美元 69, 800 万元	
厦门启润	83. 88%			天 /1 03, 000 /1/1	

注:资产负债率以被担保方最近一年经审计财务报表或者最近一期财务报表数据孰高为准。

二、被担保人基本情况

1、厦门信达物联科技有限公司

成立时间: 2005年12月22日

注册地:厦门火炬高新区(翔安)产业区洪溪南路14号

法定代表人: 高新颜

注册资本: 30,000 万元人民币

主营业务:物联信息系统研发;研发、销售智能软件系统、计算机软件及硬件;计算机系统集成;研发、生产、销售、安装新型电子元器件中的片式元器件、 无线射频自动识别系统、电子标签及其周边设备、软件产品等。

股东及持股比例:公司全资子公司厦门信达信息科技集团有限公司持有该公司 100%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 51,008.57 万元,负债总额 36,496.13 万元,净资产 14,512.44 万元; 2019 年度,营业收入 21,546.12 万元,利润总额 385.09 万元,净利润 320.87 万元。截至 2020 年 11 月 30 日 (未经审计),资产总额 56,333.94 万元,负债总额 26,123.56 万元,净资产 30,210.37 万元; 2020 年 1-11 月,营业收入 23,907.74 万元,利润总额 856.32 万元,净利润 697.94 万元。信达物联不是失信被执行人。



2、厦门国贸福申汽车贸易有限公司

成立时间: 2011年9月26日

注册地:厦门市海沧区海沧街道南海三路 1191 号

法定代表人: 陆冰

注册资本: 1,200 万元人民币

主营业务:品牌汽车(九座及以下乘用车)零售;二手车零售;品牌汽车(九座及以下乘用车)批发;机动车维修;汽车租赁(不含营运);会议及展览服务;其他未列明商务服务业(不含需经许可审批的项目)。

股东及持股比例:公司全资子公司厦门信达国贸汽车集团股份有限公司持有 该公司 100%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 6,919.40 万元,负债总额 6,238.87 万元,净资产 680.53 万元;2019 年度,营业收入 25,114.04 万元,利润总额-0.32 万元,净利润-0.32 万元。截至 2020 年 11 月 30 日 (未经审计),公司资产总额 8,482.61 万元,负债总额 7,725.09 万元,净资产 757.52 万元;2020 年 1-11 月,营业收入 16,754.74 万元,利润总额 76.99 万元,净利润 76.99 万元。国贸福申不是失信被执行人。

3、厦门国贸启润汽车销售服务有限公司

成立时间: 2010年9月27日

注册地:厦门市思明区湖滨北路 101 号滨北汽车城之 17

法定代表人: 刘晓淘

注册资本: 1,000 万元人民币

主营业务:汽车零售;机动车维修;代理销售保险产品;汽车零配件零售; 其他未列明商务服务业(不含需经许可审批的项目)。

股东及持股比例:公司全资子公司厦门信达国贸汽车集团股份有限公司持有该公司100%股权。



截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 3,796.46 万元,负债总额 3,152.56 万元,净资产 643.90 万元; 2019 年度,营业收入 15,768.17 万元,利润总额-473.82 万元,净利润-442.23 万元。截至 2020 年 11 月 30 日 (未经审计),资产总额 3,265.03 万元,负债总额 2,738.65 万元,净资产 526.38 万元; 2020 年 1-11 月,营业收入 14,463.50 万元,利润总额-99.71 万元,净利润-117.52 万元。厦门启润不是失信被执行人。

三、合同主要内容

担保方	被担保方	对手方名称	担保金额	担保范围	期限	担保方式
厦门信达	信达物联	兴业银行股份有 限公司厦门分行	3, 300 万元	3,300 万元融 资额度	2021年1月13 日至 2021 年 12月21日	连带责 任担保
信达国贸 汽车集团	国贸福申	中国光大银行股 份有限公司厦门 分行	4,750万元	4,750 万元融 资额度	1年	连带责 任担保
信达国贸 汽车集团	厦门启润	中国光大银行股 份有限公司厦门 分行	4,000万元	4,000 万元融 资额度	1年	连带责 任担保

四、反担保情况

信达物联、国贸福申及厦门启润系公司全资子公司,未提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日,公司 2021 年度经审议对全资及控股子公司担保额度为人民币 1,050,000 万元+美元 69,800 万元。其中,2021 年度新签署的担保金额合计为人民币 39,050 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的 16.91%,剩余可用担保额度为人民币 1,010,950 万元+美元 69,800 万元。

截至公告日,公司实际对外担保总余额为人民币 378,634.21 万元+美元 12,500 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的 198.98%。

上述担保为对全资及控股子公司的担保。截至公告日,公司及控股子公司没有对合并报表外单位提供担保,没有发生涉及逾期债务、诉讼及因被判决败诉而应承担的担保。

特此公告。

厦门信达股份有限公司董事会

二〇二一年三月二日

